
Р Е Ш Е Н И Е  
Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

О присвоении почётного звания муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 

«Почётный гражданин Шарканского района»

Принято Советом депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики» 29 мая 2025 года

В соответствии с Положением о почётном звании муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Респуб
лики» «Почётный гражданин Шарканского района», утвержденным решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Шар
канский район Удмуртской Республики» от 17.02.2022г. №07.15.,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Присвоить Почётное звание муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» «Почет
ный гражданин Шарканского района» Петрову Василию Анатольевичу.

2. Вручить диплом, удостоверение и нагрудную ленту с надписью «Почёт
ный гражданин Шарканского района» на районном празднике «День 
Шарканского района».

3. Занести в книгу «Почётные граждане Шарканского района» запись о По
чётном гражданине Шарканского района с фотографиями и кратким пере
числением заслуг перед Шарканским районом.

4. Выплатить Почётному гражданину Шарканского района Петрову Васи
лию Анатольевичу единовременное материальное вознаграждение в размере 
500 (Пятьсот) рублей из средств бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики».

5. Изготовить отличительный знак и установить (по согласованию) на доме 
Петрова Василия Анатольевича.

6. Обнародовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин
формации «Ведомости правовых актов муниципального образования «Муни
ципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» и на официаль
ном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникацион



ной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян

ную комиссию Совета депутатов муниципального образования «Муниципаль
ный округ Шарканский район Удмуртской Республики» по социально-культур- 
ным и правовым вопросам (председатель - Парифонов А.В.).

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования

Удмуртской Республики»
«Муниципальный округ Шарканский рай<

Д.Л. Орлов

с.Шаркан 
от 29.05.2025 года 
№ 35.05.


